маи

ПРИКАЗ

No i'#
" &. tC/o /IJ!

г. Москва

О проведении аудита (проверки) системы менеджмента качества

В целях совершенствования деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в

связи с проведением ВНИИСертификации первого инспекционного контроля

системы менеджмента качества (СМК) МЭИ на подтверждение соответствия

требованиям стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-2015 ( ISO 9001:2015)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения аудита СМК ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в

связи с проведением инспекционного контроля (Приложение 1).
2. Начальнику отдела интегрированной системы менеджмента Русакову

И.Л. организовать проведение аудита системы менеджмента качества

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в соответствии с планом с 25 июня по 11 июля
2019 года.
3. Руководителям проверяемых подразделений оказать содействие

аудиторам в проведении аудита системы менеджмента качества ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 ( ISO
9001:2015)

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ

Приложение 1

к приказу от <d;»/iM!IJ 2019г. № ,/'#

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ АУДИТА СИСТЕМЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА.

ДЕЙСТВУЮЩЕЙ В ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».
г. Москва

1. Цель аудита: первый инспекционный контроль системы менеджмента

качества

..,
~· Сроки проведения аудита: 25 ИЮНЯ- ] ] ИЮЛЯ 2019 Г.

25-28 июня, 11 июля 2019г. - г. Москва

4 июля 20 l 9r. - г.Конаково;

9- 1 О июля 2019г. - г. Душанбе

2-3 июля 2019г. - резервные дни.

(Указанные даты аудита для подразделений в г. Москве ориентировочные,

подлежат корректировке (согласованию) в течение срока проведения аудита).

3. НОРМАТИВНАЯ БАЗА АУДИТА

3.1 ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO 9001 :2015). Системы менеджмента качества. Требования.
3 .2 ГОСТ Р ИСО 19011-2012 (ИСО 19011 :2011) Руководящие указания по аудиту систем

мене1J)Кл1ента.

3.3 ГОСТ Р ИСО/МЭК 17021-2012 Оценка соответствия. Требования к органам.
осуществляющим аудит и сертификацию систем менеджмента.

3.4 ГОСТ Р 55568-2013 Оценка соответствия. Порядок сертификации систем менеджмента
качества и систем экологического менеджмента.

3.5 Документы системы менеджмента качества ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4.СОСТАВ КОМИССИИ

Председатель

К0l\1ИССИИ

Член

комиссии

- Сергей Маркович Палей. главный эксперт по сертификации систем
менеджмента качества Системы сертификации ГОСТ Р (сертификат № РОСС

RU.0001.33012112, действителен до 10.09.2020). зав. сектором
АО «ВНИИС», к.т.н., доц.;

- Наталья Аркадьевна Никитенко. эксперт по сертификации систем

менеджмента качества Системы сертификации ГОСТ Р (сертификат № РОСС

RU .ООО 1.33022437, действитепен до 03.03.2020). инженер АО «ВНИИС».

5. ОБЪЕКТЫ И КРИТЕРИИ АУДИТА
~-~--~-------~-~-----~-~--~-~~---~-~~-----··-

Эксперт 1 Представитель
1

Подразделение Проверяемые Дата/ №

11/п
1

ФГБОУ ВО

>----J
«НИУ «МЭИ»

--- ·--------- ·-
f 1 ! 2

А Предварительное

сове1цание

в r. Душанбе

1 Директор филиала

1.1 Первый зам.

,директора

1 ''
1,

[ Зам. директора по
j учебно-
воспитательной

работе
У чсбно-мстодический

отдел

Учебные

Библиотека

Отдел учебных

лабораторий

Кафедры:

~.~~
!
i_ -----.1____

- Электроэнергетики
- Социально-

1 гуманитарных наук

1 - Естественных наук
1

1 Бухгалтерия
1

-
1 1.4 Отдел кадров

, Зам. директора по
1 общим вопросам
! Общий отдел

1 ~_r:
1 :ЭкспJ1vатацион~11>1й
1 '

.отд~л _ ..

Медпункт

Б ! Подготовка
документов по

ПJ:'ОВерке

Заключительное

совещание

, в г. Душанбе

1 Конаково
!

! ФГБОУ ВО

с~~'-+------+----5-----+1---"-н_и_У __ :_м_э __ и_" __

элементы время

гост р исо 9001- аудита

2015 oso 9001 :2015)
3 4

4, 5, 6. 1' 7.5.3, 8. 1' 8.4,
8.5. 1, 9

4.2. 5.1.2. 6.2.
'71771471574 1 ·-·

7.5.3, 8.1, 8.2, 8.5.1,
8.6,8.7,9.1, 10.3
4.1, 4.2, 5.1.2, 6.2,

7. 1 .2, 7.1.3, 7.3, 7.5,
8.1, 8.2, 8.5.1, 8.5.3

8.7, 9.1.2, 10.2

i,

'

' 5.3. 7.1.1. 7.1.2.

i
7.4. 7.5

5.1.2, 7.2,
i 7.5.3, 10

5.3, 7.1.3, 7.1.4, 7.1 .5,
7.3, 7.4, 7.5.3, 8.5.3

1

4.2. 6.1. 6.2. 7.13. 7.1.4.1
7. 1 .6. 7 5.3. 8.4

1 5.3. 7.1.2. 7.1.6. 7.2. 7.3.
7.4, 7.5.3

1

-·

09.07. 18 С.М. Палей
09.10-0940

09.07. 18 С.М. Палей
0940 !О 10 -

09.07. 18 С.М. Палей
10.10-12.10
13.00-14.10

09.07. 18 С.М. Палей
14 10-14.30

09.07. 1 8 С.М. Палей
14.30-15.00

09.07. 18 С.М. Палей
15.00-16.20

09.07. 18 с.м. Палей
16.20-17.00

09.07. 18 С.М. Палей
17.00-!7.!5

Абдулкеримов.

руководители

под азделений ____ _
'с.А.

Абд лке имо_в···--·---·
А.А. Дододжанов

1

J_
. т.в. Чирки на

1

Х.Б. Назиров

М. Х. Бариева

!

1 Э.Ш.)'ауро~----
Ш.Э.

Мамадризобеков· а
г

М.К. Кулов

1
!
1

1

1
1

1

-·--------~-------- '

1

1

j С.А. Абдулкерим
\руководители

_+~одразделений
------~----

ов.

1
1

[ (1 день -2 чеJ1_) _
·--~-·

2

ГгlfiРе:;;;арительиое j

1 1 со-вещание
i
:1 в1·.Конаково ~· 2 1 Директор
i

2.1 ! Методический совет
1

2.6 Учебный отдел

гд--+-П_о_д_г_о_т_о_вк_а ____ .

докуl\1ентов no
проверке

4. 5. 6.1, 7.5.3. 8.1, 8.4,
8.5.1. 9

4.2, 5.1.2, 6.2,
7.1.2, 7.1.4, 7.1.5, 7.4,
7.5.3, 8.1,8.2,8.5.1,

8.6 8.7, 9.1, 10.3
4.1, 7.1.2, 7.3, 8.2,

8.7

04.07.19
09.00-09.10

04.07.19
09.00-09.1 ()

04.07. 19
09.00-09.1 о

04.07.19
09.00-09.10

С.М. Палей Н.И. Файрушин,

Н.А. Никитенко руководители

подоазде,1ен и й

С.М. Палей , Н.И. Файрушин
Н.А. Никитенко (
С.М. Палей !fl. А. Клюева
Н.А. Никитенко

С.М. Палей

Н.А. Никитенко

1 Н.А. Никитенко

Л. А. Клюева

И.А. Галкина

Н.А. Никитенко О.М. Чернова

--+------+.---·-··--··-- -~--~--·--

04.07. 19
09.00-09 10

l-----+----------1-----------+------"1---------L...---------···
Е Заключительное

сове1.цание в

04.07. 19 С.М. Палей
09.00-09 10 Н.А. Никитенко

1 г. Конаково !-----'--'-=·===-----L...---·---
1'. Москва

4 дня - 1 человек
jж .

1

. Предварительное 1 25.06.19 \ Н.А. Никитенко Н.Д. Роrалев,
1

совещание руководители

1·----т-----------+---~--~----1---~-+--------+'-'п~од:с'°'r:.:аз=дс::ел::.е:.:н:..:и:..:й.:_ __
3 1 Ректор 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5.1, 25.06.19 Н.А. Никитенко 1 Н.Д. Роrалев 1 Аппарат управления 5.2, 5.3, 6.1, 6.2, 6.3.

1 мэи 1 7.1. 7.5, 9.2, 9.3
;-! -з'"' . .,.1 -+;-сис-н-с-·т_и_т_у_т--------f---4.~2-. 5~.-cl ~.2-. ~6~.2~.--f-2-5~.~06~.-1-9-1--H-.A-. _Н_и_к-ит_е_н_к_о-+--И-.-В-.М-е-рк_у __ р~е~--

с!
il. 1 энергомашиностроени 7.1.2, 7.1.4, 7.1.5. 7.4,

1

я и механики , 7.5.3. 8.1. 8.2, 8.5.1,
Дирекция 1 8.6. 8.7, 9.1, 10.3 I

--~~----------+---------~------'--------'-------·--·---~------

3

г
---т-··---------------1------------------ 2s об 19 ~-------------: вТrр~б-;:;~--

кафедры 1

1 1

, КГ Гаджиев

В.К.Драгунов

И.В.Меркурьев

ЕЛ.Касаткина

3.1.1 НИО Научно

образовательный центр

и учебный центр

геотермальной

энергетики

4.2,5.1.2, 6.2,
7.1.2. 7.1 .4. 7.1.5. 7.4,
7.5.3, 8.1.8.2.8.5.!. i

! 8.6, 8.7, 9. 1. ! 0.3

3.2 Институт антоматнкн

1

и вычислительной
техники

kДнрекцня

4.2, 5.1.2, 6.2,
7.1.2, 7.1.4, 7.1.5, 7.4,
7.5.3, 8.1, 8.2, 8.5.1,

8.6, 8.7, 9.1, IOJ

1 Кафедры

:

1

3.2.1 НИО «Центр 4.2, 5.1.2, 6.2,
суnеркомn~ютерных 7.1.2, 7.1.4, 7.1.5, 7.4,

i__ техноло_ги __ и_'_' -------+-7-.5-·~3-~8-~1-, 8-·~2,_8_.5_._i_, ___, 1--- 8.6,8.7,9.1,10.3 i'

' 3.2.2 НИЛ «Прикладной ' 4.2. 5.1.2. 6.2~
математики» 7.1.2. 7.1.4. 7.1.5. 7.4. .1

1

, 7.5.3, 8.1. 8.2. 8.5.1,
8.6, 8. 7, 9.1, 10.3

'1 3.2.3 i НИЛ «Техническая 4.2, 5.1.2, 6.2,
i электродинамика» 7.1.2, 7.1.4. 7.1.5, 7.4,

1

. 7.5.3, 8.1, 8.2, 8.5.1,

. 8.6, 8.7, 9._1, 10.3

25.06.19

26.06.19

26.06.19

Н.А. Никитенко

Н.А. Никитенко i С.В.Вишняков

L ___ _
1 А.В.Бобряков

~ АЛ. Еремеев
И.Н. Желбаков

1

1 В.В.Топорков
С.В. Вишняков

' В.ПЛунин
l'-=-и-.и--"-.л'"а-д-ь--1r_и_н _____ _

1

г-------------- ----
1

Н.А. Никитенко -~-----------

4.2. 5.1.2, 6.2. 26.06.19 Н.А. Никитенко i'

7.1.2. 7.1.4, 7.1.5, 7.4, i
7.5.3. 8.1, 8.2, 8.5.1.

3.2.4 НИЛ «Автоматизация

i научных исследований»

1----с---+-=------------+' ---8--.6'-''c's __ . 7'-'-'-9'-'. 1_,_, ~1 "'0."-3--+~~~~-+-------+------------·-··
3.3 Гума11итар110- 4.2, 5.1.2, 6.2, 26.06.19 Н.А. Никитенко 1 А.Б.Родин

i

прикладной институт 7.1.2, 7.1.4, 7.1.5, 7.4,
7.5.3, 8.1, 8.2, 8.5.1,

8.6, 8.7, 9.1, 10.3
1 Кафедры А.Б.Родин

1

. А.В.Панкратова

1
1 1 М.И.Смирнова

11

1

1

•• 26.06 19 АЛ.Андреев
В.Ф.Горелова

И.В.Казакова

f 1 М.В.Одинцова
IJ.4 1

1
Первый проректор- 4 1. 4 2.-4-3-. 4-4-, 5-1,-l-, ~2~7~.О~б-1~9---i---Н-.-А-.-Н-и_к_и_т_е_н_ко--+-'в"' . .:.:1-=-1."'з:.::ао:.м::.о:.::ло.::од-=ч·=·и-к-ов

i 1 5 2, 5 3. 6 1. 6 2, 6.1. 1

1 ---i--- ----------1 71.75.823.87,91,
Г-1 3 .4. 1 [ о; дел методического 1

9· 1 · 9·2- 9·3· 1 О 1 М .я ___ П_о~реб~сск~й
1

ооеспечения и 1 жмобы потребителей, i
! 1 управления качеством~ 1 использование 1' 1·

1 1

сертификата и знака
~ образования i соответствия i
--~----------~-----~-----~-------'-----------'-------·------·---·~--

4

ГЗ.4.2 1 Штатно-статистическая
j ! слу"кба
~-~-··__j_____
1 3 4 3 i Информационно-

-k
! 7 ! 3

---г7.О6.I9 Н.А. Никитенко 1 н.И.Чупрова

7 14 7 5 3 8 2 3 t-2-7_0_6_.-19--+-H-A Никитенко 1-А В Бобряко~-------------
i 1

j вычислительный центр

h-.4.41· Учебное управление 4.2, 5. 1.2, 6.2.
] 3.4.5 7.5.3, 8.1, 8.5.1,
1 i 9. !.2, 10.2
,, 1 Учебный отдел 4.2. 5.1.2. 6.2,

1 • 9.1.2. 10.2

27.06.19 Н.А. Никитенко

Н.А. Никитенко

[ Е.В.Макаревич

1 О.М.Митрохова
'

7.5.3. 8.1. 85.1. 1

-----+--------+----------·-t-------·-
27.06.19 j Н.А. Никитенко I Е.А.Теннисон

1

1

3.5. 1 Проректор по нау•шой 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5.1, 27.06. 19 Н.А. Никитенко 1 В.К.Драгунов

1

1 работе 5.2, 5.3, 6.1, 6.2, 6.3, 1·

1 7.1, 7.5, 8.2.3, 8.7, 9.1,

1

'11 '1 9.1, 9.2, 9.3, 1 о ,_1 жалобы потребителей,

1

использование

L сертификата и знака 1

!--- - 1 соответст_в_и_я ___ +-------+-1--'-.А-.-1-'_и_к_и-те_н_к_о--+l.1 ··-Н-.В-._Б_р_е_в·н--о--ва--
1 3.5.1 1 Отдел «Научно- , , ,

) технических программ 1

! и грантов»
Г----с---;--=с~----------+-~~~~-~--+-~~~~-+--~-----'--------------------

3.6 Проректор по работе с 5.1.2, 7.1.5, 7.4, 27.06.19 Н.А. Никитенко 1 А.В.Плотников

молодежью, спорту и 8.2·1 • j

безопасности 8.5.2, 9.1.2 L [ ~~~~о~~~:~:лсь~~~альной 5 2~?2//З.7 j i: J~ 6. i 27 Об 19 Н.А. Никитенко ! АМ Федота~---- --

1 3.6.2 Управление 5.1.2. 7.2, Н.А. Никитенко [ Е.М. Семенова
L:-=--t .. общественных связей 7.5.3, 1 О ,
( 3.7 1, Проректор по 5.3, 7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 'f:ГА. Никитенко .~jl Е.Н.Лейман ·---------
' 1 модернизации 7.2, 7.3. 7.4. 7.5

l
i !' 1'

иму1цественного

!L . комплекса и правовой
, __ [ рабо1е

3.7. 1 Электро -
. измерительная
1 лабо ато ия

3.7.2 Эксплуатационно-

1 хозяйственное ____JI
~ i управление
1 3.7.3 1 Единый ~tиспетч~рский 1

· '! центр

г
8 Научио-учебио- 1

1. производственный
1 центр «Опытный

i---------lз.авод МЭИ»

7.1.3, 7.1.4, 7.1.5, 7.2.
7.5.3, 8.5.2, 9.1.3
5.1.2, 7.3, 7.5.3,

8.5.2, 10.3
4.1,6.2,6.1, 7.1, 7.5.3,

10.2

28.06.19
i i-----------+-----------------
Н.А. Никитенко 1 ---·----~

В.А. Фоrельrезанг

П.В. Сахаров

~Н. Ого,1що~----
I В.А. Фоrельгезанг
~-----------
[ В.А.Фоrельrезан1·
1

1 3.9 [ Контрактная служба L6. 7.2, 7.4, 7.5.3. 8.2, L28.Об.19 ·1 Н.А. Никитенко ·,' Е.Н.Лейман
i • 9.1.2. 103
~--··-'---·----------·-----~-----····---- ---·--~------- -----~ -··--------------- -

5

г::.- --~-------. ----~---~---------~

j 3.1 О 1 Отдел 4 1, 4.2. 4.3, 4.4, 5.1. 'i Н.А. 1-lикитенко ИЛ.Русаков
интегрированной 5 2, 5.3, 6 1, 6.2. 6 3, 1·

системы менеджмента 7 1, 7.5, 8.2.3, 8.7. 9. 1.
9. 1. 9 2, 9 3, 1 о

Управлеиие по работе 5.1.2. 7.2,
1 с персоналом 7.5 3, 1 О

. - +- ~

Н.А. Никитенко Н.Г. Савин 3.11

~~'
- -·-·------

Общий отдел

1

Н.А. Никитенко , Г.В. Тимофеева

L~~I __________ -··- --~

Составление и

1

11.07.19 , Н.А. Никитенко · Н.Д. Рога:~ев.
'

печатание акта руководители

подразделений

к 1 Заключительное 11.07.19 Н.А. Никитенко Н.Д. Роrалев,

'
! совещаиие 1 руководители~

'1 1 ПО!Шазделении
---~-

6